R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​908
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Dr. Damião Pinheiro Machado margeia o Ribeirão Tanquinho e uma grande erosão está preocupando os moradores próximos.
.
O rio, devido ao grande volume de água nos dias de intensa chuva, arrastou parte do barranco, deixando algumas residências desprotegidas, causando insegurança aos moradores.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, analisar a situação e construir um gabião para conter a erosão das margens do Ribeirão Tanquinho na Rua Dr. Damião Pinheiro Machado, atendendo aos anseios de moradores das proximidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/aco